

Znamy wstępne stawki dopłat do materiału siewnego!

Autor: Anna Banaszekiewicz

Data: 8 września 2016



W tym roku wyjątkowo długo trzeba czekać na ustalenie stawek dopłat do materiału siewnego. Choć rolnicy mieli czas na składanie wniosków do 27 czerwca, na dopłaty będą musieli jeszcze poczekać. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości stawek trafił właśnie do konsultacji publicznych. Jakie są proponowane kwoty stawek?

Po tegorocznej zmianie przepisów stawki dopłat do materiału siewnego nie są stałe, a ściśle związane z **ilością wniosków złożonych przez rolników**. Jak poinformowała [Agencja Rynku Rolnego](#), w tegorocznym naborze złożonych zostało **ponad 72,5 tys. wniosków**. Na tegoroczne dopłaty przeznaczonych jest **90,6 mln zł**.



Dopłaty obowiązują do materiału siewnego zbóż, roślin strączkowych i ziemniaków.

W zaproponowanym przez Radę Ministrów rozporządzeniu w sprawie wysokości dopłat stawki **dopłat do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siewnym** kategorii wynoszą:

- 64,90 zł – w przypadku zbóż i mieszanek zbożowych lub mieszanek pastewnych sporządzonych z materiału siewnego gatunków lub odmian roślin zbożowych lub strączkowych, do których materiału siewnego przysługuje dopłata z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany;
- 111 zł – w przypadku roślin strączkowych;
- 347 zł – w przypadku ziemniaków.

Od wielu lat stosuję kwalifikowany [materiał siewny](#), ale najbardziej opłacało się to przed ubiegłoroczną obniżką dopłat. Proponowane obecnie stawki będą miały niewielki wpływ na zwrot kosztów zakupu materiału kwalifikowanego.

Adam, właściciel gospodarstwa rolnego pod Grunwaldem

Proponowane stawki są więc **niższe od tych już obniżonych, które obowiązywały po ostatniej obniżce w ubiegłym roku**. Od 22 kwietnia ubiegłego roku stawki dopłat wynosiły: 80 zł do zbóż, 130 zł do roślin strączkowych oraz 400 zł do ziemniaków.

Niższe stawki w tym roku są w pewnym stopniu **pokłosiem rosnącego zainteresowania rolników kwalifikowanym materiałem siewnym**. Jednak przy takim poziomie dopłat w kolejnym sezonie zainteresowanie rolników może być dużo niższe.

*– W tym roku i tak jest sporo niesprzyjających nam zmian. Złożyłem wniosek dawno temu, już zdążyłem o nim zapomnieć, a **dobrze będzie, jak do końca roku dostanę dopłatę na konto** – mówi pan Adam, właściciel gospodarstwa rolnego pod Grunwaldem (woj. warmińsko-mazurskie). – **Od wielu lat stosuję kwalifikowany materiał siewny, ale najbardziej opłacało się to przed ubiegłoroczną obniżką dopłat. Proponowane obecnie stawki będą miały niewielki wpływ na zwrot kosztów zakupu materiału kwalifikowanego.** Niestety biorąc pod uwagę mnóstwo formalności i dokumentów, jakie trzeba zebrać, zapewne wielu rolników w kolejnym sezonie będzie wolało obsiać pola własnym materiałem.*

Powiązane: [Nasiona kwalifikowane: jak się to robi?](#)